

貸借対照表

令和5年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	13,609,754	11,531,664	2,078,090
普通預金	13,609,754	11,531,664	2,078,090
未収金	2,834,470	2,273,764	560,706
仮払金	0	0	0
流動資産合計	16,444,224	13,805,428	2,638,796
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(3) その他固定資産			
外部出資金	50,000	50,000	0
その他の固定資産合計	50,000	50,000	0
固定資産合計	50,000	50,000	0
資産合計	16,494,224	13,805,428	2,638,796
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	1,199,968	1,986,926	△ 786,958
仮受金	0	0	0
預り金	40,630	9,312	31,318
流動負債合計	1,240,598	1,996,238	△ 755,640
2. 固定負債			
退職給付引当金	0	0	0
固定負債合計	0	0	0
負債合計	1,240,598	1,996,238	△ 755,640
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産	15,253,626	11,859,190	3,394,436
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	15,253,626	11,859,190	3,394,436
負債及び正味財産合計	16,494,224	13,855,428	2,638,796

貸借対照表内訳表

令和5年3月31日現在

(単位：円)

科 目	実施事業等会計		その他会計				法人会計	内部取引 消去	合 計
	県産豚肉消費 拡大事業	小 計	あおり産品 消費宣伝活動 促進事業	登録事業	その他	小 計			
I 資産の部									
1. 流動資産									
現金預金	0	0	0	472,503	0	472,503	13,137,251	0	13,609,754
普通預金	0	0	0	472,503	0	472,503	13,137,251	0	13,609,754
未収金	0	0	400,000	880	0	400,880	2,433,590	0	2,834,470
仮払金			0			0	0	0	0
流動資産合計	0	0	400,000	473,383	0	873,383	15,570,841	0	16,444,224
2. 固定資産									
(1) 基本財産									
基本財産合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 特定資産									
特定資産合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(3) その他固定資産									
外部出資金	0	0	0	0	0	0	50,000	0	50,000
その他の固定資産合計	0	0	0	0	0	0	50,000	0	50,000
固定資産合計	0	0	0	0	0	0	50,000	0	50,000
資産合計	0	0	400,000	473,383	0	873,383	15,620,841	0	16,494,224
II 負債の部									
1. 流動負債									
未払金	0	0	400,000	3,680	0	403,680	796,288	0	1,199,968
仮受金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
預り金	0	0	0	0	0	0	40,630	0	40,630
流動負債合計	0	0	400,000	3,680	0	403,680	836,918	0	1,240,598
2. 固定負債									
退職給付引当金	0	0	0	0	0	0	0	0	0
固定負債合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
負債合計	0	0	400,000	3,680	0	403,680	836,918	0	1,240,598
III 正味財産の部									
1. 指定正味財産									
指定正味財産合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産									
一般正味財産合計	0	0	0	469,703	0	469,703	14,783,923	0	15,253,626
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	0	0	0	469,703	0	469,703	14,783,923	0	15,253,626
負債及び正味財産合計	0	0	400,000	473,383	0	873,383	15,620,841	0	16,494,224

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 受取会費	13,140,192	12,642,995	497,197
正会員受取会費	8,132,692	7,930,995	201,697
JPPA受取会費	3,977,500	3,682,000	295,500
特別会員受取会費	150,000	150,000	0
賛助会員受取会費	880,000	880,000	0
② 交付金収益	68,860	88,440	△ 19,580
登録手数料	68,860	88,440	△ 19,580
③ 事業収益	929,000	576,000	353,000
県組織育成費	929,000	576,000	353,000
④ 受取補助金等	400,000	390,000	10,000
あおり産品消費宣伝活動促進事業補助金	400,000	390,000	10,000
消費・安全対策交付金事業補助金	0	0	0
⑤ 受取負担金	0	0	0
受取負担金	0	0	0
⑥ 雑収益	63,129	102	63,027
受取利息	129	102	27
雑収益	63,000	0	63,000
経常収益計	14,601,181	13,697,537	903,644
(2) 経常費用			0
① 事業費	3,671,955	4,745,685	△ 1,073,730
役員報酬	0	150,000	△ 150,000
給料手当	1,420,620	1,379,620	41,000
福利厚生費	230,340	234,425	△ 4,085
退職金給付費用	0	1,100,000	△ 1,100,000
協会事業費	1,620,995	1,491,640	129,355
豚肉消費拡大費	849,037	812,178	36,859
会議費	301,891	137,121	164,770
旅費交通費	6,110	6,480	△ 370
通信運搬費	169,655	172,637	△ 2,982
消耗品費	141,785	96,252	45,533
印刷製本費	59,740	74,770	△ 15,030
図書資料費	42,777	44,427	△ 1,650
研修会等費	0	8,100	△ 8,100
部会活動費	0	74,660	△ 74,660
担い手部会活動費	50,000	50,000	0
耳標購入費	0	15,015	△ 15,015
登録委員交付金	0	0	0
子豚登記発行手数料	0	0	0
雑費	0	0	0
補助事業費	400,000	390,000	10,000
あおり産品消費宣伝活動促進事業費	400,000	390,000	10,000
消費・安全対策交付金事業費	0	0	0

正味財産増減計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
② 管理費	7,484,790	8,235,108	△ 750,318
人件費	1,650,961	1,764,047	△ 113,086
役員報酬	0	150,000	△ 150,000
給与手当	1,420,620	1,379,620	41,000
福利厚生費	230,341	234,427	△ 4,086
退職金給付費用	0	1,100,000	△ 1,100,000
会議費	301,893	137,123	164,770
事務費	282,593	240,571	42,022
旅費交通費	6,110	6,480	△ 370
通信運搬費	134,695	137,838	△ 3,143
消耗品費	141,788	96,253	45,535
その他の経費	5,249,343	4,993,367	255,976
印刷製本費	59,743	74,772	△ 15,029
図書資料費	42,778	44,428	△ 1,650
光熱水道費	84,494	92,405	△ 7,911
賃借料	963,600	963,600	0
協会負担金	79,000	79,000	0
本部負担金	3,977,500	3,682,000	295,500
雑費	42,228	57,162	△ 14,934
経常費用計	11,156,745	12,980,793	△ 1,824,048
評価損益等調整前当期経常増減額	3,444,436	716,744	2,727,692
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	3,444,436	716,744	2,727,692
2. 経常外増減の部			0
(1) 経常外収益			0
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			0
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
法人税、住民税及び事業税	50,000	50,000	0
当期一般正味財産増減額	3,394,436	666,744	2,727,692
一般正味財産期首残高	11,859,190	11,192,446	666,744
一般正味財産期末残高	15,253,626	11,859,190	3,394,436
II 指定正味財産増減の部			0
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	15,253,626	11,859,190	3,394,436

正味財産増減計算書内訳表

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

科 目	実施事業等会計		その他会計					法人会計	内部取引 消去	合 計
	県産豚肉消費 拡大事業	小 計	登録事業	その他	共 通	小 計				
補助事業費	0	0	0	0	0	0	0	0	400,000	400,000
あおり産品消費宣伝活動促進事業費	0	0	400,000	0	0	0	0	0	400,000	400,000
豚肉消費拡大費	0	0	400,000	0	0	0	0	0	400,000	400,000
② 管理費	0	0	0	0	0	0	0	0	7,484,790	7,484,790
人件費	0	0	0	0	0	0	0	0	1,650,961	1,650,961
役員報酬	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
給与手当	0	0	0	0	0	0	0	0	1,420,620	1,420,620
福利厚生費	0	0	0	0	0	0	0	0	230,341	230,341
退職金給付費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
会議費	0	0	0	0	0	0	0	0	301,893	301,893
事務費	0	0	0	0	0	0	0	0	282,593	282,593
旅費交通費	0	0	0	0	0	0	0	0	6,110	6,110
通信運搬費	0	0	0	0	0	0	0	0	134,695	134,695
消耗品費	0	0	0	0	0	0	0	0	141,788	141,788
その他の経費	0	0	0	0	0	0	0	0	5,249,343	5,249,343
印刷製本費	0	0	0	0	0	0	0	0	59,743	59,743
図書資料費	0	0	0	0	0	0	0	0	42,778	42,778
光熱水道費	0	0	0	0	0	0	0	0	84,494	84,494
賃借料	0	0	0	0	0	0	0	0	963,600	963,600
協会負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	79,000	79,000
本部負担金	0	0	0	0	0	0	0	0	3,977,500	3,977,500
雑費	0	0	0	0	0	0	0	0	42,228	42,228
経常費用計	2,301,812	2,301,812	400,000	0	935,183	1,370,143	7,484,790	0	11,156,745	11,156,745
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 2,301,812	△ 2,301,812	0	0	△ 935,183	△ 901,279	6,647,527	0	3,444,436	3,444,436
評価損益等計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常増減額	△ 2,301,812	△ 2,301,812	0	0	△ 935,183	△ 901,279	6,647,527	0	3,444,436	3,444,436
2. 経常外増減の部										
(1) 経常外収益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
法人税、住民税及び事業税	0	0	0	0	0	0	0	0	50,000	50,000
当期一般正味財産増減額	△ 2,301,812	△ 2,301,812	0	0	△ 935,183	△ 901,279	6,597,527	0	3,394,436	3,394,436
一般正味財産期首残高	0	0	435,799	0	0	435,799	11,423,391	0	11,859,190	11,859,190
一般正味財産期末残高	△ 2,301,812	△ 2,301,812	0	0	△ 935,183	△ 465,480	18,020,918	0	15,253,626	15,253,626
指定正味財産増減の部	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
II 正味財産期末残高	△ 2,301,812	△ 2,301,812	0	0	△ 935,183	△ 465,480	18,020,918	0	15,253,626	15,253,626

収支計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 会費収入	12,480,000	13,140,192	△ 660,192	
正会員会費収入	7,950,000	8,132,692	△ 182,692	
JPPA受取会費	3,500,000	3,977,500	△ 477,500	
特別会員会費収入	150,000	150,000	0	
賛助会員会費収入	880,000	880,000	0	
② 交付金収入	100,000	68,860	31,140	
登録手数料収入	100,000	68,860	31,140	
③ 事業収入	750,000	929,000	△ 179,000	
県組織育成費収入	750,000	929,000	△ 179,000	
④ 受取補助金等収入	400,000	400,000	0	
あおりり産品消費宣伝活動 促進事業補助金収入	400,000	400,000	0	
⑤ 負担金収入	0	0	0	
負担金収入	0	0	0	
⑥ 雑収入	100	63,129	△ 63,029	
受取利息収入	100	129	△ 29	
雑収入	0	63,000	△ 63,000	
事業活動収入計	13,730,100	14,601,181	△ 871,081	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	5,735,000	3,671,955	2,063,045	
役員報酬支出	1,200,000	0	1,200,000	
給料手当支出	1,500,000	1,420,620	79,380	
福利厚生費支出	240,000	230,340	9,660	
退職金給付費用支出	0	0	0	
協会事業費支出	2,395,000	1,620,995	774,005	
豚肉消費拡大支出	1,000,000	849,037	150,963	
会議費支出	200,000	301,891	△ 101,891	
旅費交通費支出	80,000	6,110	73,890	
通信運搬費支出	270,000	169,655	100,345	
消耗品費支出	150,000	141,785	8,215	
印刷製本費支出	125,000	59,740	65,260	
図書資料費支出	50,000	42,777	7,223	
研修会等支出	150,000	0	150,000	
部会活動費支出	300,000	0	300,000	
担い手部会活動費支出	50,000	50,000	0	
耳標購入費支出	20,000	0	20,000	
登録委員交付金	0	0	0	
子豚登記発行手数料	0	0	0	
雑費支出	0	0	0	
補助事業支出	400,000	400,000	0	
あおりり産品消費宣伝 活動促進事業支出	400,000	400,000	0	

収支計算書

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予算額	決算額	差 異	備 考
② 管理費支出	8,543,000	7,534,790	1,008,210	
人件費支出	2,940,000	1,650,961	1,289,039	
役員報酬支出	1,200,000	0	1,200,000	
給与手当支出	1,500,000	1,420,620	79,380	
福利厚生費支出	240,000	230,341	9,659	
退職金給付費用支出	0	0	0	
会議費支出	200,000	301,893	△ 101,893	
事務費支出	455,000	282,593	172,407	
旅費交通費支出	75,000	6,110	68,890	
通信運搬費支出	230,000	134,695	95,305	
消耗品費支出	150,000	141,788	8,212	
その他の経費支出	4,948,000	5,299,343	△ 351,343	
印刷製本費支出	125,000	59,743	65,257	
図書資料費支出	50,000	42,778	7,222	
光熱水道費支出	100,000	84,494	15,506	
賃借料支出	973,000	963,600	9,400	
協会負担金支出	100,000	79,000	21,000	
本部負担金	3,500,000	3,977,500	△ 477,500	
法人税、住民税及び事業 税支出	50,000	50,000	0	
雑費支出	50,000	42,228	7,772	
事業活動支出計	14,278,000	11,206,745	3,071,255	
事業活動収支差額	△ 547,900	3,394,436	△ 3,942,336	
II 投資活動収支の部	0			
1. 投資活動収入				
投資活動収入計	0	0	0	
2. 投資活動支出				
① 特定資産取得支出	0	0	0	
管理費引当特定資産支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動収支差額	0	0	0	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入				
財務活動収入計	0	0	0	
2. 財務活動支出				
財務活動支出計	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
IV 予備費支出		0	0	
当期収支差額	△ 547,900	3,394,436	△ 3,942,336	
前期繰越収支差額	11,809,190	11,809,190	0	
次期繰越収支差額	11,261,290	15,203,626	△ 3,942,336	

決算書の注記

1. 重要な会計方針

(1) 引当金の計上基準

退職給付引当金：該当なし

(2) 消費税の会計処理

消費税の会計処理は、税込方式によっている。

2. 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収金、未払金、預り金、退職給付引当金を含めて
いる。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

3. 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	11,531,664	13,609,754
未収金	2,273,764	2,834,470
仮払金		0
合 計	13,805,428	16,444,224
未払金	1,986,926	1,199,968
預り金	9,312	40,630
仮受金	0	0
退職給付引当金	0	0
合 計	1,996,238	1,240,598
次期繰越活動収支差額	11,809,190	15,203,626